
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 25.10.2022               № 39

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения Пятовское
от 23 декабря 2021 года № 72

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  решения  Муниципального
собрания Тотемского муниципального округа от 20.09.2022 г. №9 «О вопросах
правопреемства  органов  местного  самоуправления»,  Устава  сельского
поселения Пятовское,  Муниципальное собрание Тотемского  муниципального
округа РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Пятовское от
23.12.2021  №72  «О бюджете  сельского  поселения  Пятовское  на  2022  год  и
плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить  основные  характеристики  бюджета  сельского  поселения

Пятовское на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 21174,9тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 22264,1тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения Пятовское в сумме 1089,2тыс.

рублей».
1.2.  Приложения № 2, № 3,  № 4,  № 5 изложить в новой редакции согласно
приложениям № 1, № 2, № 3, № 4 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу с момента принятия. 

Председатель Муниципального собрания
Тотемского муниципального округа                                      О. Г. Белозерова

Глава сельского поселения 
Пятовское                                                                                 Т. В. Маринова



Приложение № 1 
к решению Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
от 25.10.2022  № 39

«Приложение № 2
к решению Совета сельского 

поселения Пятовское
от 23.12.2021 № 72

Объем доходов бюджета  сельского поселения Пятовское на 2022 год
формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов,

а также безвозмездных поступлений

(тыс.рублей)
Код дохода Наименование дохода Сумма

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 6080,5
101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1440,0
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1440,0
105 00000 00 0000 000 Налоги на освокупный доход 8,0
105 03010 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный

налог 8,0
106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4388,0
106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1080,0
106 06000 00 0000 110 Земельный налог 3308,0
108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 11,5
108 04020 01 0000 110 Государственная  пошлина  за

совершение нотариальных действий
должностными  лицами  органов
местного  самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными  актами
Российской  Федерации  на
совершение нотариальных действий

11,5

111 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования
имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной
собственности 36,2

111 05025 10 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы, а также средства от
продажи  на  заключение  договоров
аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности  сельских  поселений
(за  исключением  земельных

1,2



участков  муниципальных
бюджетных  и  автономных
учреждений)

111 05075 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  составляющего  казну
сельских  поселений  (за
исключением земельных участков) 35,0

113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства 17,8

113 02995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации
затрат  бюджетов  сельских
поселений 17,8

114 0000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 174,9

114 06025 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в
собственности  сельских  поселений
(за  исключением  земельных
участков  муниципальных
бюджетных  и  автономных
учреждений) 174,9

116 00000 00 0000 000 Штрфы,  санкции,  возмещение
ущерба 4,1

116 07010 10 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,
уплаченные  в  случае  просрочки
исполнения  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)
обязательств,  предусмотренных
муниципальным  контрактом,
заключенным  муниципальным
органом,  казенным  учрежденим
сельского поселения

4,1

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 15094,4

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от
других  бюджетов  бюджетной
системы Российской Федерации

14444,4

202 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации 

8406,7

202 15002 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских
поселений  на  поддержку  мер  по
обеспечению  сбалансированности
бюджетов

3860,5

202 16001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских
поселений  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности  из
бюджетов муниципальных районов

4546,2



202 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  бюджетной
системы  Российской  Федерации
(межбюджетные субсидии) 

5752,1

202 29999 10 0000 150 
Прочие  субсидии  бюджетам
сельских поселений

5752,1

202 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации 

285,6

202 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских
поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

283,6

202 36900 10 0000 150 Единая  субвенция  бюджетам
сельских  поселений  из  бюджета
субъекта Российской Федерации

2,0

204 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от
негосударственных организаций

352,1

204 05020 10 0000 150 Поступления  от  денежных
пожертовований,  предоставляемых
негосударственными организациями
получателям  средств  бюджетов
сельских поселений

352,1

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 297,9

207 05020 10 0000 150 Поступления  от  денежных
пожертовований,  предоставляемых
физическими  лицами  получателям
средств  бюджетов  сельских
поселений

297,9

ВСЕГО ДОХОДОВ 21174,9
».



Приложение № 2 
к решению Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
от 25.10.2022  № 39

«Приложение № 3
к решению Совета сельского 

поселения Пятовское
от 23.12.2021 № 72

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов на 2022 год

(тыс.рублей)
Наименование показателей Раздел Подраздел Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 8549,6
Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

01 02

1178,8
Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04

6684,8
Резервные фонды 01 11 30,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 656,0
Национальная оборона 02 00 364,5
Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

02 03
364,5

Национальная  безопасность  и
правоохранительная деятельность

03 00
798,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 798,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9218,6
Жилищное хозяйство 05 01 3,0
Благоустройство 05 03 9215,6
Образование 07 00 16,2
Молодежная  политика  и  оздоровление
детей

07 07
16,2

Культура и  кинематография 08 00 900,0
Культура 08 01 900,0
Социальная политика 10 00 697,2



Пенсионное обеспечение 10 01 637,2
Социальное обеспечение населения 10 03 60,0
Физическая культура и Спорт 11 00 1720,0
Массовый спорт 11 02 1720,0
Всего расходов 22264,1

».



Приложение № 3 
к решению Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
от 25.10.2022  № 39

«Приложение № 4
к решению Совета сельского 

поселения Пятовское
от 23.12.2021 № 72

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя РЗ ПР КЦСР КВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00   8549,6
Функционирование  высшего
должностного  лица   субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования 01 02   1178,8
Обеспечение  деятельности
органов   местного
самоуправления

01 02 91 0 00
00000

 

1178,8
Глава сельского поселения 01 02 91 1 00

00000
 

1178,8
Расходы  на  обеспечение
функций   органов  местного
самоуправления

01 02 91 1 00
00190

 

953,2
Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

01 02 91 1 00
00190

120

953,2
Расходы  на  обеспечение
функций  органов  местного
самоуправления за счет средств
областного  бюджета  на
реализацию  расходных
обязательств  в  части  выплаты
заработной платы работникам 

01 02 91 1 00
70030

 

225,6
Расходы на выплаты персоналу 01 02 91 1 00 120

225,6



государственных
(муниципальных) органов

70030

Функционирование
Правительства  Российской
Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,   местных
администраций 01 04   6684,8
Обеспечение  деятельности
органов   местного
самоуправления

01 04 91 0 00
00000

 

6684,8
Расходы  на  обеспечение
функций  органов  местного
самоуправления

01 04 91 0 00
00190

 

5229,7
Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальных) органов

01 04 91 0 00
00190

120

3319,1
Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 04 91 0 00
00190

240

1744,2
Иные  межбюджетные
трансферты

01 04 91 0 00
00190

540
62,6

Исполнение судебных актов 01 04 91 0 00
00190

830
35,2

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 04 91 0 00
00190

850
68,6

Расходы  на  обеспечение
функций  органов  местного
самоуправления за счет средств
областного  бюджета  на
реализацию  расходных
обязательств  в  части  выплаты
заработной платы работникам 

01 04 91 0 00
70030

 

1453,1
Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальных) органов

01 04 91 0 00
70030

120

1453,1
Осуществление  отдельных
государственных полномочий в
сфере   административных
отношений 01 04

91 0 00
72310  2,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 01 04

91 0 00
72310 240 2,0



Резервные фонды 01 11   30,0
Резервные фонды 01 11 70 0 00

00000
 

30,0
Резервные  фонды  местных
администраций

01 11 70 5 00
00000

 
30,0

Резервный  фонд
администрации  сельского
поселения

01 11 70 5 00
21000

 

30,0
Резервные средства 01 11 70 5 00

21000
870

30,0
Другие  общегосударственные
вопросы

01 13   
656,0

Резервные фонды 01 13 70 0 00
00000

 
20,0

Резервные  фонды  местных
администраций

01 13 70 5 00
00000

 
20,0

Резервный  фонд
администрации  сельского
поселения

01 13 70 5 00
21000

 

20,0
Социальные  выплаты
гражданам,  кроме  публичных
нормативных  социальных
выплат

01 13 70 5 00
21000

320

20,0
Реализация  государственных
(муниципальных)  функций,
связанных  с
общегосударственным
управлением 01 13

97 0 00
00000  636,0

Мероприятия  в  сфере
управления
общегосударственными
вопросами 01 13

97 0 00
21010  496,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 01 13

97 0 00
21010 240 88,6

Иные  межбюджетные
трансферты 01 13

97 0 00
21010 540 407,4

Мероприятия  на  реализацию
проекта "Народный бюджет" 01 13

97 0 00
S2270  140,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 01 13

97 0 00
S2270 240 140,0

Национальная оборона 02 00   364,5
Мобилизационная  и 02 03   364,5



вневойсковая подготовка
Обеспечение  деятельности
органов   местного
самоуправления 02 03

91 0 00
00000  364,5

Расходы  на  обеспечение
функций  органов  местного
самоуправления 02 03

91 0 00
00190  80,9

Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальных) органов 02 03

91 0 00
00190 120 80,9

Осуществление полномочий по
первичному  воинскому  учету
на  территориях,  где
отсутствуют  военные
комиссариаты 02 03

91 0 00
51180  283,6

Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальных) органов 02 03

91 0 00
51180 120 283,6

Национальная  безопасность  и
правоохранительная
деятельность 03 00   798,0
Обеспечение  пожарной
безопасности

03 10   
798,0

Реализация  полномочий
органов  местного
самоуправления  в  сфере
национальной  безопасности  и
правоохранительной
деятельности 03 10

76 0 00
00000  798,0

Мероприятия  по  обеспечению
пожарной безопасности

03 10 76 0 00
23010

 
798,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 03 10

76 0 00
23010 240 798,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 00   
9218,6

Жилищное хозяйство 05 01   3,0
Обеспечение  реализации
мероприятий органов местного
самоуправления  в  сфере
жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства 05 01

78 0 00
00000  3,0

Обеспечение  мероприятий  по
жилищному хозяйству

05 01 78 1 00
00000

 
3,0

Выполнение  мероприятий  в 05 01 78 1 00  3,0



сфере  жилищных
правоотношений

25010

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 05 01

78 1 00
25010 240 3,0

Благоустройство 05 03   9215,6
Обеспечение  реализации
мероприятий  органов местного
самоуправления  в  сфере
жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства 05 03

78 0 00
00000  9215,6

Обеспечение  мероприятий  по
благоустройству 05 03

78 3 00
00000

 
9215,6

Мероприятия  по  организации
уличного освещения 

05 03 78 3 00
25030

 
596,5

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 05 03

78 3 00
25030 240 596,5

Мероприятия  по  организации
уличного  освещения  за  счет
средств областного бюджета  05 03

78 3 00
S1090  3000,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 05 03

78 3 00
S1090 240 3000,0

Мероприятия  по   содержанию
мест захаронения 05 03

78 3 00
25040  150,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 05 03

78 3 00
25040 240 150,0

Мероприятия  по  содержанию
и благоустройству территории 05 03

78 3 00
25050  2536,4

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 05 03

78 3 00
25050 240 2339,0

Иные  межбюджетные
трансферты 05 03

78 3 00
25050 540 197,4

Проведение  мероприятий  по
предотвращению
распространения  сорного
растения  борщевик
Сосновского 05 03

78 3 00
S1400  52,7



Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 05 03

78 3 00
S1400 240 52,7

Мероприятия  на  реализацию
проекта "Народный бюджет" 05 03

78 3 00
S2270  2880,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 05 03

78 3 00
S2270 240 2880,0

Образование 07 00   16,2
Молодежная  политика  и
оздоровление детей

07 07   
16,2

Обеспечение  реализации
мероприятий  органов местного
самоуправления  в  сфере
молодежной политики 07 07

74 0 00
00000  16,2

Межбюджетные трансферты на
передачу  полномочий  в  сфере
культуры,  физической
культуры  и  спорта,  работе  с
детьми и молодежью 07 07

74 0 00
00200  16,2

Иные  межбюджетные
трансферты

07 07 74 0 00
00200

540
16,2

Культура и кинематография 08 00   900,0
Культура 08 01   900,0
Обеспечение  реализации
мероприятий органов местного
самоуправления  в  сфере
культуры 08 01

75 0 00
00000  900,0

Межбюджетные трансферты на
передачу  полномочий  в  сфере
культуры,  физической
культуры  и  спорта,  работе  с
детьми и молодежью 08 01

75 0 00
00200  100,0

Иные  межбюджетные
трансферты

08 01 75 0 00
00200

540
100,0

Мероприятия  на  реализацию
проекта "Народный бюджет"

08 01 75 0 00
S2270

 
800,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

08 01 75 0 00
S2270

240

800,0
Социальная политика 10 00   697,2
Пенсионное обеспечение 10 01   637,2
Реализация  государственных

10 01 97 0 00  637,2



(муниципальных)  функций,
связанных  с
общегосударственным
управлением 00000
Дополнительное  пенсионное
обеспечение 10 01

97 0 00
83010  637,2

Публичные  нормативные
социальные  выплаты
гражданам 10 01

97 0 00
83010 310 637,2

Социальное  обеспечение
населения

10 03   
60,0

Реализация  государственных
(муниципальных)  функций,
связанных  с
общегосударственным
управлением 10 03

97 0 00
00000  60,0

Ежемесячная  денежная
компенсация  расходов  на
оплату  жилого  помещения,
отопления,  освещения
отдельным  категориям
граждан,  проживающих  и
работающих на селе 10 03

97 0 00
83030  60,0

Социальные  выплаты
гражданам,  кроме  публичных
нормативных  социальных
выплат 10 03

97 0 00
83030 320 60,0

 Физическая культура и Спорт 11 00   1720,0
Массовый спорт 11 02   1720,0
Обеспечение  реализации
мероприятий  органов местного
самоуправления  в  сфере
физической культуры и спорта 11 02

79 0 00
00000  1720,0

Мероприятия  в  сфере
физической культуры и спорта 11 02

79 0 00
21110  300,0

Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальных) органов 11 02

79 0 00
21110 120 6,3

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 11 02

79 0 00
21110 240 288,6

Премии и гранты
11 02

79 0 00
21110 350 5,1

Мероприятия  на  реализацию
проекта "Народный бюджет" 11 02

79 0 00
S2270  1420,0



Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 11 02

79 0 00
S2270 240 1420,0

Всего расходов 22264,1
».



Приложение № 4 
к решению Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
от 25.10.2022  № 39

«Приложение № 5
к решению Совета сельского 

поселения Пятовское
от 23.12.2021 № 72

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Пятовское по главным распорядителям бюджетных средств, разделам,
подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год

(тыс.рублей)
Наименование

показателя КВСР РЗ ПР КЦСР КВР Сумма
Администрация сельского поселения Пятовское

Общегосударственные 
вопросы 866 01 00   8549,6
Функционирование 
высшего должностного 
лица  субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 866 01 02   1178,8
Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 866 01 02 91 0 00  00000  1178,8
Глава сельского 
поселения 866 01 02 91 1 00  00000  1178,8
Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 866 01 02 91 1 00  00190  953,2
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 866 01 02 91 1 00  00190 120 953,2
Расходы на обеспечение 
функций  органов 866 01 02 91 1 00  70030  225,6



местного 
самоуправления за счет 
средств областного 
бюджета на реализацию 
расходных обязательств 
в части выплаты 
заработной платы 
работникам 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 866 01 02 91 1 00  70030 120 225,6
Функционирование  
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной
власти субъектов 
Российской Федерации,  
местных администраций 866 01 04   6684,8
Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 866 01 04 91 0 00 00000  6684,8
Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 866 01 04 91 0 00 00190  5229,7
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 866 01 04 91 0 00 00190 120 3319,1
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 01 04 91 0 00 00190 240 1744,2
Иные межбюджетные 
трансферты 866 01 04 91 0 00 00190 540 62,6
Исполнение судебных 
актов 866 01 04 91 0 00 00190 830 35,2
Уплата налогов, сборов и
иных платежей 866 01 04 91 0 00 00190 850 68,6
Расходы на обеспечение 
функций  органов 866 01 04 91 0 00 70030  1453,1



местного 
самоуправления за счет 
средств областного 
бюджета на реализацию 
расходных обязательств 
в части выплаты 
заработной платы 
работникам 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 866 01 04 91 0 00 70030 120 1453,1
Осуществление
отдельных
государственных
полномочий  в  сфере
административных
отношений 866 01 04 91 0 00 72310  2,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 01 04 91 0 00 72310 240 2,0
Резервные фонды 866 01 11   30,0
Резервные фонды 866 01 11 70 0 00 00000  30,0
Резервные фонды 
местных администраций 866 01 11 70 5 00 00000  30,0
Резервный фонд 
администрации сельского
поселения 866 01 11 70 5 00 21000  30,0
Резервные средства 866 01 11 70 5 00 21000 870 30,0
Другие 
общегосударственные 
вопросы 866 01 13   656,0
Резервные фонды 866 01 13 70 0 00 00000  20,0
Резервные фонды 
местных администраций 866 01 13 70 5 00 00000  20,0
Резервный фонд 
администрации сельского
поселения 866 01 13 70 5 00 21000  20,0
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 866 01 13 70 5 00 21000 320 20,0
Реализация 

866 01 13 97 0 00 00000  636,0



государственных 
(муниципальных) 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением
Мероприятия в сфере 
управления 
общегосударственными 
вопросами 866 01 13 97 0 00 21010  496,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 01 13 97 0 00 21010 240 88,6
Иные межбюджетные 
трансферты 866 01 13 97 0 00 21010 540 407,4
Мероприятия на 
реализацию проекта 
"Народный бюджет" 866 01 13 97 0 00 S2270  140,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 01 13 97 0 00 S2270 240 140,0
Национальная оборона 866 02 00   364,5
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 866 02 03   364,5
Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 866 02 03 91 0 00 00000  364,5
Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 866 02 03 91 0 00 00190  80,9
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 866 02 03 91 0 00 00190 120 80,9
Осуществление
полномочий  по
первичному  воинскому
учету  на  территориях,
где  отсутсвуют  военные
комиссариаты 866 02 03 91 0 00 51180  283,6
Расходы на выплату 866 02 03 91 0 00 51180 120 283,6



персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 866 03 00   798,0
Обеспечение пожарной 
безопасности 866 03 10   798,0
Реализация  полномочий
органов  местного
самоуправления  в  сфере
национальной
безопасности  и
правоохранительной
деятельности 866 03 10 76 0 00  00000  798,0
Мероприятия  по
обеспечению  пожарной
безопасности 866 03 10 76 0 00  23010  798,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 03 10 76 0 00  23010 240 798,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 866 05 00   9218,6
Жилищное хозяйство 866 05 01   3,0
Обеспечение  реализации
мероприятий  органов
местного
самоуправления  в  сфере
жилищно-коммунального
хозяйства  и
благоустройства 866 05 01 78 0 00 00000  3,0
Обеспечение 
мероприятий по 
жилищному хозяйству 866 05 01 78 1 00 00000  3,0
Выполнение 
мероприятий в сфере 
жилищных 
правоотношений 866 05 01 78 1 00 25010  3,0
Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 866 05 01 78 1 00 25010 240 3,0



Благоустройство 866 05 03   9215,6
Обеспечение  реализации
мероприятий  органов
местного
самоуправления  в  сфере
жилищно-коммунального
хозяйства  и
благоустройства 866 05 03 78 0 00 00000  9215,6
Обеспечение
мероприятий  по
благоустройству 866 05 03 78 3 00 00000  9215,6
Мероприятия  по
организации  уличного
освещения 866 05 03 78 3 00 25030  596,5
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 05 03 78 3 00 25030 240 596,5
Мероприятия  по
организации  уличного
освещения  за  счет
средств  областного
бюджета  866 05 03 78 3 00 S1090  3000,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 05 03 78 3 00 S1090 240 3000,0
Мероприятия  по
содержанию   мест
захаронения 866 05 03 78 3 00 25040  150,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 05 03 78 3 00 25040 240 150,0
Мероприятия  по
содержанию   и
благоустройству
территории 866 05 03 78 3 00 25050  2536,4
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 05 03 78 3 00 25050 240 2339,0
Иные межбюджетные 866 05 03 78 3 00 25050 540 197,4



трансферты
Проведение мероприятий
по предотвращению 
распространения сорного
растения борщевик 
Сосновского 866 05 03 78 3 00 S1400  52,7
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 05 03 78 3 00 S1400 240 52,7
Мероприятия на 
реализацию проекта 
"Народный бюджет" 866 05 03 78 3 00 S2270  2880,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 05 03 78 3 00 S2270 240 2880,0
Образование 866 07 00   16,2
Молодежная политика и 
оздоровление детей 866 07 07   16,2
Обеспечение  реализации
мероприятий  органов
местного
самоуправления  в  сфере
молодежной политики 866 07 07 74 0 00 00000  16,2
Межбюджетные 
трансферты на передачу 
полномочий в сфере 
культуры, физической 
культуры и спорта, 
работе с детьми и 
молодежью 866 07 07 74 0 00 00200  16,2
Иные межбюджетные 
трансферты 866 07 07 74 0 00 00200 540 16,2
Культура и 
кинематография 866 08 00   900,0
Культура 866 08 01   900,0
Обеспечение  реализации
мероприятий  органов
местного
самоуправления  в  сфере
культуры 866 08 01 75 0 00 00000  900,0
Межбюджетные 
трансферты на передачу 

866 08 01 75 0 00 00200  100,0



полномочий в сфере 
культуры, физической 
культуры и спорта, 
работе с детьми и 
молодежью
Иные межбюджетные 
трансферты 866 08 01 75 0 00 00200 540 100,0
Мероприятия на 
реализацию проекта 
"Народный бюджет" 866 08 01 75 0 00 S2270  800,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 08 01 75 0 00 S2270 240 800,0
Социальная политика 866 10 00   697,2
Пенсионное обеспечение 866 10 01   637,2
Реализация 
государственных 
(муниципальных) 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 866 10 01 97 0 00 00000  637,2
Дополнительное 
пенсионное обеспечение 866 10 01 97 0 00 83010  637,2
Публичные нормативные
социальные выплаты 
гражданам 866 10 01 97 0 00 83010 310 637,2
Социальное обеспечение 
населения 866 10 03   60,0
Реализация 
государственных 
(муниципальных) 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 866 10 03 97 0 00 00000  60,0
Ежемесячная  денежная
компенсация расходов на
оплату  жилого
помещения,  отопления,
освещения  отдельным
категориям  граждан,
проживающих  и
работающих на селе 866 10 03 97 0 00 83030  60,0
Социальные  выплаты
гражданам,  кроме 866 10 03 97 0 00 83030 320 60,0



публичных  нормативных
социальных выплат
 Физическая культура и 
Спорт 866 11 00   1720,0
Массовый спорт 866 11 02   1720,0
Обеспечение  реализации
мероприятий  органов
местного
самоуправления  в  сфере
физической  культуры  и
спорта 866 11 02 79 0 00 00000  1720,0
Мероприятия в сфере 
физической культуры и 
спорта 866 11 02 79 0 00 21110  300,0
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 866 11 02 79 0 00 21110 120 6,3
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 11 02 79 0 00 21110 240 288,6
Премии и гранты 866 11 02 79 0 00 21110 350 5,1
Мероприятия на 
реализацию проекта 
"Народный бюджет" 866 11 02 79 0 00 S2270  1420,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 866 11 02 79 0 00 S2270 240 1420,0
Всего расходов 22264,1

».


